
Decreto n. 582.2024 

 

Prot. n. 29536 

 

IL RETTORE 

 

 Viste le Leggi sull’Istruzione Superiore; 

 Visto lo Statuto dell’Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3.6.2024 e pubblicato 

in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.6.2024, in vigore dal 12.7.2024; 

 Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena emanato con 

D.R. n. 77 dell’8.2.2024; 

 Vista la Legge n. 9.5.1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca Scientifica 

e Tecnologica” ed in particolare l’art. 6, in base al quale le Università sono dotate di autonomia 

regolamentare; 

 Visto il D.R. n. 169 del 31 marzo 2023 con il quale è stato istituito il Centro di Ricerca e Servizi 

dell’Università per Stranieri di Siena denominato Centro “Stranieri e Scuola” - StraS ed è stata nominata 

direttrice la prof.ssa Marianna Marrucci; 

 Visto il D.R. n. 283 del 6 giugno 2023 di emanazione del Regolamento interno di funzionamento del 

Centro di Ricerca e Servizi denominato Centro “Stranieri e Scuola” - StraS; 

 Visto il Decreto Interministeriale del 28.12.2023 n. 256 “Disciplina per la determinazione del 

contingente del personale docente della scuola secondaria di primo e di secondo grado necessario per lo 

svolgimento dei compiti tutoriali, e criteri per la selezione degli aspiranti a tali compiti, in attuazione 

dell’art. 2-bis, comma 7, del D. Lgs. 13 aprile 2017 n. 59”; 

 Visto il D.R. n. 550 del 3.9.2024 con il quale è stata indetta una selezione finalizzata alla costituzione di 

una graduatoria della quale l’Università potrà avvalersi per il reclutamento degli insegnanti in servizio 

presso le istituzioni scolastiche delle scuole secondarie per lo svolgimento dei compiti di tutor 

coordinatore, in attuazione dell’art. 2 bis, comma 7, del Decreto Legislativo 12.4.2017 n. 59 e dell’art. 

10 del D.P.C.M. 4.8.2023; 

 Visto il D.R. n. 569 del 12.9.2024 con il quale è stata nominata la Commissione Giudicatrice; 

 Visti gli atti della selezione pubblica espletata il 16.9.2024 ed in particolare i verbali redatti dalla 

Commissione e acquisiti al prot. n. 29451 del 18.9.2024; 

 

D E C R E T A 

 

Art. 1) Sono approvati gli atti della selezione finalizzata alla costituzione di una graduatoria della quale 

l’Università potrà avvalersi per il reclutamento degli insegnanti in servizio presso le istituzioni 

scolastiche delle scuole secondarie per lo svolgimento dei compiti di tutor coordinatore, in 

attuazione dell’art. 2 bis, comma 7, del Decreto Legislativo 12.4.2017 n. 59 e dell’art. 10 del 

D.P.C.M. 4.8.2023. 

Art. 2) È approvata la seguente graduatoria di merito: 

 

 Candidato/a Titoli Colloquio Totale Classe di concorso 

1.  Patrizia Brogini 18 42 punti 60 A12 

2.  Alessandra Carniani 5 42 punti 47 A12 

3.  Robert Patrizio 5 33 punti 38 BB2 

 

Siena, 19.9.2024 
 

IL RETTORE 

(prof. Tomaso Montanari) * 

 
 

 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Silvia Tonveronachi * 
 

 

Compilatrice: Paola Rustici 

 
 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità 

necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalle norme sull'accessibilità.  

https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf
https://www.unistrasi.it/public/articoli/317/Estratto%20Pdf%20gazzetta%20ufficiale%20n.%20117%20-%2018..05.2021.pdf

